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mokratiet, der dirigerer Danmarks Natur- 
fredningsforening og Danmarks Spürtsfisker- 
forbund? Heldigvis er det ikke tilfældet. 
Danmarks Sportsfiskerforbund gør også ind- 
sigelser imod den måde, hvorpå ministeren 
meddeler, at loven træder i kraft. Det er 
Danmarks Sportsfiskerforbund, der bringer 
miljøstyrelsens brev frem, fordi de har bedt 
om aktindsigt. Det siges meget tydeligt i de- 
res brev, at denne aktindsigt betød altså og- 
så, at man kunne få en kopi af miljøstyrel- 
sens henvendelse til miljøministeriet. 

Lad mig sige: vi har fået denne henvendel- 
se fra Danmarks Sportsfiskerforbund. Det er 
jeg bemyndiget til at sige klart og tydeligt her 
fra tingets talerstol. Der har ikke været no- 
gen misligholdelse fra en eller flere styrelser 
eller embedsmænd i miljøministeriet i den 
forbindelse -  i hvert fald i forbindelse med 
socialdemokratiet. 

Det er vores ganske bestemte opfattelse, at 
dette her kunne have været klaret ganske 
enkelt ved, at ministeren undlod sit: »samt 
en redegørelse . . .«, fordi man derved balan- 
cerer væk fra det miljømæssige, som vi første 
gang har fået ind, og over til det landbrugs- 
mæssige, som er tilgodeset og -  som også 
flere af ordførerne var inde på -  selvfølgelig 
skal tilgodeses. Det er altså en balancegang. 

Her vil jeg stille ministeren et spørgsmål: 
hvis det nu er folketingets flertals opfattelse, 
at denne balancegang ikke fuldt ud respekte- 
rer det, som folketinget ville med loven, og 
de intentioner, man havde, er ministeren så 
villig til at rette den lille ting, som vi her fle- 
re gange har peget på giver dette misforhold? 

Jeg vil slutte med at sige tak til de ordfø- 
rere, der har udtrykt en positiv holdning til 
forslaget. Jeg er bemyndiget til at sige, at VS, 
der ikke kan være her i dag, også er positivt 
indstillet over for beslutningsforslag nr. B 27. 

Jeg glæder mig til udvalgsarbejdet, der 
forhåbentlig kan bringe en afklaring -  jeg 
havde nær sagt: på en forhandlingsmæssig 
og en fornuftig og en administrativt værdig 
måde for os alle sammen. Så er vi nemlig fri 
for at begynde at diskutere lovforslaget igen. 
Folketinget har jo én gang taget stilling til 
lovforslaget. 

Formanden: 

Ordføreren vedrørende beslutningsforslag 
nr. B 28 angående vandløbslovens iværksæt- 
telse, hr. Michaelsen, har ordet. 

Michaelsen (RV): 

Som man måske har opdaget, er mit partis 
ordfører i disse sager, hr. Dræbye, ikke til 
stede i dag, og jeg skal derfor fremføre det 
radikale venstres syn på dette spørgsmål. 

Jeg er desværre ikke i den situation at 
kunne takke for en almindelig, bred tilslut- 
ning til vores forslag, men jeg kan da konsta- 
tere, at der i hvert fald har været et flertal 
for at ville gøre noget, idet man mener, at 
der er noget, der ikke er, som det bør være. 
Så kan det da være, at vi ender med vores 
forslag alligevel, når de endelige beslutninger 
skal tages. 

Baggrunden for forslaget er jo den stærke 
kritik, der har været rejst af en række berørte 
organisationer, lige fra Kommunernes Lands- 
forening og over til miljøorganisationerne og 
også fra miljøstyrelsen, og den kritik har for 
os at se rejst en berettiget tvivl, om den ba- 
lance, som var tilsigtet i loven, også holder, 
og den balance er for os meget væsentlig, da 
det jo var en forudsætning for lovens vedta- 
gelse. Det er altså ikke noget udtryk for ly- 
ster i retning af at drille regeringen eller no- 
get i den retning, det er en saglig sag for os 
dette her. 

Vores opfattelse er for det første, at det 
vigtigste er, at der er sket en forskydning til 
fordel for landbrugsinteresser, og for det an- 
det, at der er sket en formindskelse af den 
tilsigtede forenkling, og derfor opfordres 
miljøministeren til at foretage en ny forhand- 
lingsrunde med de berørte organisationer. 
Det er selvfølgelig vores hensigt i udvalgsar- 
bejdet nærmere at konkretisere, hvordan 
man skal kunne nå frem til et rimeligt kom- 
promis. 

Må jeg afsluttende sige om det socialde- 
mokratiske forslag, at vi er ikke tilhængere 
umiddelbart i hvert fald af dette forslag. Vi 
mener ikke, at det er folketingets opgave at 
skulle skrive bekendtgørelser eller cirkulærer, 
og derfor har vi. altså lagt op til en ny for- 
handlingsrunde med henblik på at genskabe 
den balance, som var tilsigtet. 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 


